Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  » _______________ 2021 г. N

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТУПА
К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» И ЕГО ПРИЛОЖЕНИЯ

В целях приведения постановления Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации
о деятельности Правительства Ленинградской области» в соответствие
с подпунктом 6 статьи 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления» и постановлением Губернатора Ленинградской области от 11.11.2020 № 95-пг «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 17 октября 2020 года № 89-пг «Об утверждении структуры органов исполнительной власти Ленинградской области и признании утратившими силу постановлений Губернатора Ленинградской области от 31 января 2020 года № 8-пг, от 2 марта 2020 года № 19-пг и от 8 июля 2020 года № 59-пг» Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2013 N 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области» изменения, изложив его пункты 2 и 3
в следующей редакции:
1) «2. Утвердить Перечень и сроки актуализации информации о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемой на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет» согласно приложению 2.».
2) «3. Утвердить Требования к технологическим, программным
и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом для размещения информации о деятельности Правительства Ленинградской области на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет» согласно приложению 3.».
	2. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области (Приложение 1) изменения:
1) в разделе 1. Общие положения:
а) абзац третий пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«размещение информации о деятельности Правительства Ленинградской области в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет»;
б) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Размещение информации о деятельности Правительства Ленинградской области в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет».
Информация о деятельности Правительства Ленинградской области размещается на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет» (www.lenobl.ru).
Дополнительно информация о деятельности Правительства Ленинградской области размещается на официальных сайтах органов исполнительной власти Ленинградской области.
Перечень информации о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет», а также сроки ее актуализации определяются в соответствии с приложением 2
к постановлению Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2013 года
N 12.
Информация о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемая в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет», предоставляется бесплатно, если иное не установлено федеральным законодательством.
Право на доступ граждан к соответствующим информационным ресурсам обеспечивается путем реализации государственных программ Ленинградской области».
3. Внести в Перечень и сроки актуализации информации о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемой на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в сети Интернет (Приложение 2) изменения:
1) его наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень и сроки актуализации информации о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемой на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет»;
2) пункты 3.1, 3.5 и 3.7 изложить в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование информации
	Срок размещения и актуализации
	Наименование органа исполнительной власти Ленинградской области, ответственного за размещение информации

	3.1
	Информация о текущей деятельности Губернатора Ленинградской области, Правительства Ленинградской области, органов исполнительной власти Ленинградской области, включая информацию об участии Правительства Ленинградской области в международном сотрудничестве, официальных визитах и о рабочих поездках делегаций Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Комитет общественных коммуникаций Ленинградской области

	3.5
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органом исполнительной власти Ленинградской области до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Комитет общественных коммуникаций Ленинградской области, органы исполнительной власти Ленинградской области

	3.7
	Тексты официальных выступлений и заявлений Губернатора Ленинградской области, членов Правительства Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Комитет общественных коммуникаций Ленинградской области

».
4. Внести в Требования к технологическим, программным
и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом для размещения информации о деятельности Правительства Ленинградской области
на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в сети Интернет (Приложение 3) изменение, изложив его наименование в следующей редакции:
«Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом для размещения информации
о деятельности Правительства Ленинградской области на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области» (далее – проект)

Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации
о деятельности Правительства Ленинградской области» в утвержденный приложением 2 Перечень и сроки актуализации информации о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемой на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в сети Интернет» обусловлено необходимостью актуализации:
1) пункта 3.7 в части наименования информации с учетом положений подпункта 6 статьи 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
2) пунктов 3.1, 3.5 и 3.7 в части наименований ответственных органов исполнительной власти Ленинградской области, ответственных за размещение информации, в связи с принятием постановления Губернатора Ленинградской области от 11.11.2020 № 95-пг «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 17 октября 2020 года
№ 89-пг «Об утверждении структуры органов исполнительной власти Ленинградской области и признании утратившими силу постановлений Губернатора Ленинградской области от 31 января 2020 года № 8-пг, от 2 марта 2020 года № 19-пг и от 8 июля 2020 года № 59-пг».
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
или способствующих их введению.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                             К.Н.Визирякин

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области»

Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации
о деятельности Правительства Ленинградской области» не потребует предоставления дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                             К.Н.Визирякин